Republika e Kosovés
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Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja, Nauke,
Tehnologije i Inovacija/Ministry of Education, Science, Technology and Inovation
Numér: O\P)/ 232
Daté: \3 /0 &) 20240
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né€ mbéshtetje t&€ nenit 8, 10 dhe 11 té
Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive té Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), si dhe nenit 30 shtojca nr. 7 €

Rregullores (QRK) nr. 2/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s€¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, nxjerr:

Vendim

Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01-B/46 dt. 28.05.2021

1. Plotésohet dhe ndryshohet paragrafi 6 dhe 7 i Vendimit 01-B/46 dt. 28.05.2021, “Pér
bursat e nxénésve né drejtimet deficitare dhe bursa pér vajza né drejtimet teknike”, si mé
poshté:

1.1 Nga paragrafi nr. 6 i vendimit, higen profilet; Teknologjia e riciklimit; Zhvillues i
aplikacioneve.

1.2 Nga paragrafi nr.7 hiqet profili Teknik pér dizajn té mediave interaktive.

2. Vendimi hyn n€ fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara dhe nevojén pér ploté€sim dhe ndryshim t€
Vendimit 01-B/46 dt. 28.05.2021, “Pér ndarje t& bursave pér nxénés né IAAP dhe bursa pér
vajza né drejtimet teknike”, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet;

Kabinetit t&€ Ministres;

Sekretares s€ pérgjithshme;

Institucioneve t&€ arsimit dhe aftésimit profesional;

DAAP;

LuxDev — KSV-20;

Departamentit ligjor;

Departamentit t€ financave dhe shérbimeve té pérgjithshme;
Arkivit-MASHTI.

Arbérie Nagavci .
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